
Pubblicata sul sito istituzionale il 
15/03/2016 - N.  258  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 32 del Reg. Data  15/03/2016 N. 159  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 27.5.2015 in danno dell’autovettura Ford Focus tg.
CN648EP di proprietà della Sig.ra Anna Perrone. Liquidazione
risarcimento danni
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO 

-  che con nota acquisita al  prot.  gen.  n.  6657/15 del 19.6.2015,  la Sig.ra Anna Perrone, 
residente in Trepuzzi (LE), ha chiesto a questo Comune il risarcimento dei danni subiti 
dall'autovettura  di  proprietà,  una  Ford  Focus  tg.  CN648EP,  in  ragione  del  sinistro 
verificatosi il 27.5.2015, in Salice Salentino, allorquando il marito, Gavino Librera, mentre 
percorreva, a bordo di detta autovettura, Via Cavour, incappava – nei pressi dell'incrocio 
con Via Regina Margherita – in una profonda buca presente sul manto stradale;

- che alla succitata nota è stato allegato, tra gli altri documenti, anche un preventivo di 
spesa dell'Autofficina De Carlo, ammontante a complessivi a € 241,59 IVA inclusa;

VISTA  la  relazione  di  servizio  prot.  n.  6808/P.L.  del  24.6.2015,  redatta  dal  M.llo  Angelo 
Monte del locale Comando di P.L., nella quale si da atto del sopralluogo effettuato sul sito teatro del 
sinistro e dell’esistenza di un’ampia e profonda buca tale da costituire insidia per l’utenza;

ACQUISITA, da ultimo, al prot. gen. n. 2621/2016 del 10.3.2016, la nota redatta in pari data 
della  Sig.ra  Perrone,  alla  quale  è  allegata  la  fattura  n.  17/2016  del  15.2.2016  emessa  dalla  citata 
Autofficina De Carlo per un importo pari a quella di cui al summenzionato preventivo; 

RITENUTO – alla luce di quanto sopra e del complessivo ammontare della spesa sostenuta, 
come comprovata dal documento fiscale in atti – di poter riscontrare positivamente la sopradetta 
richiesta risarcitoria;

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE  in  favore  della  Sig.ra  Anna  Perrone  (C.F.:  PRRNNA60S60L383Y)  la 
complessiva somma di € 241,59 (euro duecentoquarantuno/59), a titolo di risarcimento dei danni 
subiti dall’autovettura di proprietà in ragione del sinistro, meglio descritto in premessa, verificatosi 
il 27.5.2015, ovvero a titolo di rimborso della fattura in allegato alla nota acquisita in data 10.3.2016 
al prot. gen. 2621/2016;

2) DI PORRE l’onere di detta spesa a carico dell'intervento 01.05.1.10.05.02.001/344 “Spesa Premi per  
assicurazioni, incendio, furto e responsabilità civile” del corrente bilancio in corso di formazione;

3) DI EMETTERE  mandato di pagamento, in favore della Sig.ra Perrone, con quietanza diretta 
presso la Tesoreria comunale – Banco di Napoli S.p.A. - Via De Castris n. 15.

Pag. 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/03/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/03/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 258 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    15/03/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  15/03/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
            

Pag. 3 di 4



Pag. 4 di 4


	Data  15/03/2016
	N. 159  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

